

令和6年4月 食物アレルギー献立表(中学校)

今月はありません

注意事項

献立表へのご記入にあたっては、学校から提供を受けた「食物アレルギー献立表の使用方法」を必ずお読みください。

記載されている含有原材料は、特定原材料等28品目です。それ以外は、**「加工食品等の原材料表」**で確認してください。

(特定原材料の8品目)

えび、かに、くるみ、小麦、そば、卵、乳、落花生

(特定原材料に準ずる20品目)

アーモンド、あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイフルーツ、牛肉、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、まつたけ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン

各マークの説明

★:区によって含有原材料が異なる

区ごとの含有原材料については、**「食品別アレルギー一覧表」**の該当月から確認してください。

◆:前月等の在庫を使用した場合、含有原材料が異なる可能性がある在庫使用の有無は学校へお問い合わせください。

■小麦:しょうゆ、酢、みそ由来の小麦のみを含む

■大豆:しょうゆ、みそ、大豆油由来の大豆のみを含む

■ごま:ごま油由来のごまのみを含む

大阪市ホームページ
「加工食品等の原材料表」



大阪市学校給食協会ホームページ
「食品別アレルギー一覧表」

**◆連絡事項等(家庭⇄学校)◆****お知らせ****食物アレルギー献立表のマークについて**

次のマーク(▲・▽)は削除しました。

▲:コンタミネーションあり(同一工場、製造ラインでの使用によるもの)

▽:原材料の魚がえび・かに等を食べているか、混ざる漁法で捕獲している

※「令和6年度からの学校給食における食物アレルギー対応の変更に関するお知らせ」(令和5年度保護者宛て文書)のとおり

「加工食品等の原材料表」について

4月分より「加工食品等の原材料表」の様式を変更しました。特定原材料等28品目以外の原材料の確認が必要な場合は、「加工食品等の原材料表」より改めてご確認ください。

令和6年4月 食物アレルギー献立表(中学校)

今月はありません

年 組 名前

[illegible]

※パンには、小麦・乳が含まれます。パンの種類により原材料が追加されるので、パンの種類と原材料は学校へお問い合わせください。

4 天王寺区 生野区 阿倍野区 東住吉区 平野区

令和6年4月 食物アレルギー献立表(中学校)

対応献立欄◎:給食調理における除去対応献立

今月はありません

年 組 名前

| 4月15日 (月) | | | 4月16日 (火) | | | 4月17日 (水) | | | 4月18日 (木) | | | 4月19日 (金) | | |
|-----------------|-------|------|-------------|-------|------|-----------|-------|------|--------------|-------|------|------------|-------|------|
| 10 | 米飯 | | 3 | パン | | 8 | 米飯 | | 6 | パン | | 11 | 米飯 | |
| 鶏肉のからあげ | | | 豚肉のガーリック焼き | | | ビビンバ(肉) | | | 煮こみハンバーグ | | | 焼きとり | | |
| 中華スープ | | | スープ | | | ビビンバ(野菜) | | | 野菜スープ | | | みそ汁 | | |
| チンゲンサイともやしの甘酢あえ | | | ツナとキャベツのソテー | | | トック | | | ミニフィッシュ | | | もやしのゆずの香あえ | | |
| 食品名 | 含有原材料 | チェック | 食品名 | 含有原材料 | チェック | 食品名 | 含有原材料 | チェック | 食品名 | 含有原材料 | チェック | 食品名 | 含有原材料 | チェック |
| 鶏肉 (もも皮付大) | 鶏肉 | | 豚肉 (かたロース) | 豚肉 | | 牛ひき肉 | 牛肉 | | ハンバーグ | 牛肉 | | 鶏肉 (大) | 鶏肉 | |
| しょうが | | | ピーマン | | | 豚ひき肉 | 豚肉 | | | 豚肉 | | 白ねぎ | | |
| にんにく | | | 料理用ワイン (白) | | | にんにく | ■ごま | | | 鶏肉 | | しょうが | | |
| 塩 | | | 塩 | | | ごま油 | | | たまねぎ | | | 砂糖 | | |
| こしょう | | | こしょう (粗挽) | | | 砂糖 | | | マッシュルーム (水煮) | | | みりん | | |
| じゃがいもでん粉 | | | ガーリック | | | 料理酒 | | | 綿実油 | | | こいくちしょうゆ | ■小麦 | |
| なたね油 | | | こいくちしょうゆ | ■小麦 | | こいくちしょうゆ | ■大豆 | | ケチャップ | | | ■大豆 | | |
| 豚肉 | 豚肉 | | オリーブ油 | | | コチジャン | ■大豆 | | ウスターソース | | | じゃがいもでん粉 | | |
| 料理酒 | | | 鶏肉 (小) | 鶏肉 | | きゅうり | | | 水 | | | 豚肉 | 豚肉 | |
| キャベツ | | | 料理用ワイン (白) | | | にんじん | | | キャベツ | | | うすあげ (冷) | 大豆 | |
| たまねぎ | | | じゃがいも | | | 切干しだいこん | | | コーン (冷) | | | たまねぎ | | |
| にんじん | | | たまねぎ | | | 砂糖 | | | にんじん | | | キャベツ | | |
| にら | | | にんじん | | | 塩 | ■小麦 | | バセリ | | | にんじん | | |
| しいたけ (乾) | | | むきえだまめ (冷) | 大豆 | | こいくちしょうゆ | ■大豆 | | 塩 | | | 青ねぎ | | |
| 塩 | | | 塩 | | | ごま油 | ■ごま | | こしょう (白) | | | 赤みそ | ■大豆 | |
| こしょう | | | こしょう | | | いりごま (白) | ごま | | うすくちしょうゆ | ■小麦 | | 白みそ | ■大豆 | |
| うすくちしょうゆ | ■小麦 | | | | | トック | | | チキンブイヨン | ■大豆 | | だしこんぶ | | |
| | ■大豆 | | うすくちしょうゆ | ■小麦 | | たまねぎ | | | 水 | 鶏肉 | | けずりぶし | さば | |
| 中華スープの素 | ■小麦 | | チキンブイヨン | ■大豆 | | こまつな (冷) | | | ミニフィッシュ (袋) | | | 水 | | |
| | ■大豆 | | 水 | 鶏肉 | | えのきたけ | | | 洋なし (カット缶) | | | ブラックマッペもやし | | |
| 水 | | | ツナ缶 | | | 塩 | | | | | | 砂糖 | | |
| ブラックマッペもやし | | | キャベツ | | | こしょう | | | | | | 塩 | | |
| チンゲンサイ | | | 綿実油 | | | うすくちしょうゆ | ■小麦 | | | | | 米酢 | | |
| 砂糖 | | | 塩 | | | | ■大豆 | | | | | うすくちしょうゆ | ■小麦 | |
| 米酢 | | | こしょう | | | 中華スープの素 | 鶏肉 | | | | | ■大豆 | | |
| うすくちしょうゆ | ■小麦 | | アプリコットジャム | | | 水 | ■小麦 | | | | | ゆず (果汁) | | |
| | ■大豆 | | | | | ヨーグルト★ | ■大豆 | | | | | 焼きのり (袋) | | |
| | | | | | | | ゼラチン | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | |
| 備考 | | | 備考 | | | 備考 | | | 備考 | | | 備考 | | |

※パンには、小麦・乳が含まれます。パンの種類により原材料が追加されるので、パンの種類と原材料は学校へお問い合わせください。

4 天王寺区 生野区 阿倍野区 東住吉区 平野区

令和6年4月 食物アレルギー献立表(中学校)

対応献立欄◎:給食調理における除去対応献立

今月はありません

年 組 名前

| 4月22日 (月) | | | 対応献立 | 喫食の有無 | 4月23日 (火) | | | 対応献立 | 喫食の有無 | 4月24日 (水) | | | 対応献立 | 喫食の有無 | 4月25日 (木) | | | 対応献立 | 喫食の有無 | 4月26日 (金) | | | 対応献立 | 喫食の有無 |
|---------------|-------|------|------|-------|---------------|-------|------|------|-------|-----------|-------|------|------|-------|-------------|-------|------|------|-------|------------------|-------|------|------|-------|
| 12 | 米飯 | | | | 1 | パン | | | | 7 | 米飯 | | | | 5 | パン | | | | 15 | 米飯 | | | |
| 鶏肉とじゃがいもの煮もの | | | | | ビーフンチュー | | | | | マーボー豆腐 | | | | | カレースープパゲッティ | | | | | きんぴらちらし(具) | | | | |
| あつあげのしょうゆだれかけ | | | | | さんどまめとコーンのサラダ | | | | | きゅうりの中華あえ | | | | | キャベツのピクルス | | | | | きざみのり(袋・きんぴらちらし) | | | | |
| 紅ざけそぼろ | | | | | あまなつかん | | | | | いためもの | | | | | おさつチップス | | | | | すまし汁 | | | | |
| 食品名 | 含有原材料 | チェック | | | 食品名 | 含有原材料 | チェック | | | 食品名 | 含有原材料 | チェック | | | 食品名 | 含有原材料 | チェック | | | 食品名 | 含有原材料 | チェック | | |
| 鶏肉(小) | 鶏肉 | | | | 牛肉 | 牛肉 | | | | 牛ひき肉 | 牛肉 | | | | 鶏肉(極小) | 鶏肉 | | | | 豚肉 | 豚肉 | | | |
| 料理酒 | | | | | 料理用ワイン(白) | | | | | 豚ひき肉 | 豚肉 | | | | ベーコン | 豚肉 | | | | 豚肉 | 豚肉 | | | |
| じゃがいも | | | | | じゃがいも | | | | | とうふ(冷・大) | 大豆 | | | | スパゲッティ | 小麦 | | | | 料理酒 | | | | |
| たまねぎ | | | | | たまねぎ | | | | | にんじん | | | | | たまねぎ | | | | | ごぼう | | | | |
| ごぼう | | | | | にんじん | | | | | にら | | | | | にんじん | | | | | にんじん | | | | |
| にんじん | | | | | グリーンピース(冷) | | | | | しょうが | | | | | ピーマン | | | | | グリーンピース(冷) | | | | |
| さんどまめ(冷) | | | | | 綿実油 | | | | | にんにく | | | | | しめじ | | | | | 綿実油 | | | | |
| しいたけ(乾) | | | | | ケチャップ | | | | | 綿実油 | | | | | 綿実油 | | | | | 砂糖 | | | | |
| 砂糖 | | | | | トマトビュレ | | | | | トウバンジャン | | | | | 塩 | | | | | 塩 | | | | |
| みりん | | | | | 砂糖 | | | | | 料理酒 | | | | | チキンブイヨン | 鶏肉 | | | | 米酢 | | | | |
| 塩 | | | | | 塩 | | | | | 塩 | | | | | カレールウの素(米粉) | | | | | こいくちしょうゆ | ■小麦 | | | |
| うすくちしょうゆ | ■小麦 | | | | こしょう | | | | | こいくちしょうゆ | ■小麦 | | | | 水 | | | | | | ■大豆 | | | |
| | ■大豆 | | | | ローレル | | | | | | ■大豆 | | | | ※塩 | | | | | こんぶ(粉末) | | | | |
| こいくちしょうゆ | ■小麦 | | | | トンカツソース | | | | | 赤みそ | ■大豆 | | | | キャベツ | | | | | きざみのり(袋) | | | | |
| | ■大豆 | | | | ウスターソース | | | | | じゃがいもでん粉 | | | | | 砂糖 | | | | | 鶏肉(小) | 鶏肉 | | | |
| けずりぶし | さば | | | | チキンブイヨン | 鶏肉 | | | | 水 | | | | | 塩 | | | | | キャベツ | | | | |
| 水 | | | | | 上新粉 | | | | | きゅうり | | | | | ワインビネガー | | | | | たまねぎ | | | | |
| あつあげ(冷) | 大豆 | | | | 水 | | | | | 砂糖 | | | | | うすくちしょうゆ | ■小麦 | | | | だいこん葉(乾) | | | | |
| 砂糖 | | | | | さんどまめ(冷) | | | | | 塩 | | | | | | ■大豆 | | | | えのきたけ | | | | |
| みりん | | | | | コーン(冷) | | | | | 米酢 | | | | | おさつチップス(袋) | | | | | 塩 | | | | |
| こいくちしょうゆ | ■小麦 | | | | 砂糖 | | | | | うすくちしょうゆ | ■小麦 | | | | ブルーベリージャム | | | | | うすくちしょうゆ | ■小麦 | | | |
| | ■大豆 | | | | 塩 | | | | | ごま油 | ■大豆 | | | | | | | | | | ■大豆 | | | |
| 紅ざけ(フレーク) | さけ | | | | 米酢 | | | | | ツナ缶 | ■ごま | | | | | | | | | だしこんぶ | | | | |
| いりごま(白) | ごま | | | | うすくちしょうゆ | ■小麦 | | | | チンゲンサイ | | | | | | | | | | けずりぶし | さば | | | |
| あおのり | | | | | | ■大豆 | | | | コーン(冷) | | | | | | | | | | 水 | | | | |
| 料理酒 | | | | | 綿実油 | | | | | 綿実油 | | | | | | | | | | ちまき | 小麦 | | | |
| みりん | | | | | あまなつかん | | | | | 塩 | | | | | | | | | | | | | | |
| うすくちしょうゆ | ■小麦 | | | | | | | | | こしょう | | | | | | | | | | | | | | |
| | ■大豆 | | | | | | | | | こいくちしょうゆ | ■小麦 | | | | | | | | | | | | | |
| 水 | | | | | | | | | | | ■大豆 | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 備考 | | | | | 備考 | | | | | 備考 | | | | | 備考 | | | | | 備考 | | | | |

※パンには、小麦・乳が含まれます。パンの種類により原材料が追加されるので、パンの種類と原材料は学校へお問い合わせください。

4 天王寺区 生野区 阿倍野区 東住吉区 平野区

令和6年4月 食物アレルギー献立表(中学校)

対応献立欄◎:給食調理における除去対応献立

今月はありません

年 組 名前

| | | | 4月30日 (火) | 対応献立 | 喫食の有無 | | | | | | | | | |
|----|--|--|------------|------------|-------|----|--|--|----|--|--|----|--|--|
| | | | 13 米飯 | | | | | | | | | | | |
| | | | まぐろのオーロラ煮 | | | | | | | | | | | |
| | | | 豚肉と野菜の煮もの | | | | | | | | | | | |
| | | | きゅうりの赤じそあえ | | | | | | | | | | | |
| | | | 食品名 | 含有原材料 | チェック | | | | | | | | | |
| | | | まぐろ(角) | | | | | | | | | | | |
| | | | しょうが | | | | | | | | | | | |
| | | | 料理酒 | | | | | | | | | | | |
| | | | じゃがいもでん粉 | | | | | | | | | | | |
| | | | なたね油 | | | | | | | | | | | |
| | | | ケチャップ | | | | | | | | | | | |
| | | | 砂糖 | | | | | | | | | | | |
| | | | 赤みそ | ■大豆 | | | | | | | | | | |
| | | | 豚肉 | 豚肉 | | | | | | | | | | |
| | | | 料理酒 | | | | | | | | | | | |
| | | | じゃがいも | | | | | | | | | | | |
| | | | つなこんにゃく | | | | | | | | | | | |
| | | | たまねぎ | | | | | | | | | | | |
| | | | にんじん | | | | | | | | | | | |
| | | | むきえだまめ(冷) | 大豆 | | | | | | | | | | |
| | | | しいたけ(乾) | | | | | | | | | | | |
| | | | 砂糖 | | | | | | | | | | | |
| | | | みりん | | | | | | | | | | | |
| | | | 塩 | | | | | | | | | | | |
| | | | うすくちしょうゆ | ■小麦 ■大豆 | | | | | | | | | | |
| | | | こいくちしょうゆ | ■小麦 ■大豆 | | | | | | | | | | |
| | | | けずりぶし | さば | | | | | | | | | | |
| | | | 水 | | | | | | | | | | | |
| | | | きゅうり | | | | | | | | | | | |
| | | | 赤じそ(塩漬乾) | | | | | | | | | | | |
| | | | 砂糖 | | | | | | | | | | | |
| | | | 米酢 | | | | | | | | | | | |
| | | | うすくちしょうゆ | ■小麦 ■大豆 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | |
| 備考 | | | 備考 | | | 備考 | | | 備考 | | | 備考 | | |

※パンには、小麦・乳が含まれます。パンの種類により原材料が追加されるので、パンの種類と原材料は学校へお問い合わせください。